
UCHWAŁA NR XI/97/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art.211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, 
art. 220, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska Krzywinia uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/61/2024 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 27 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 1. ust. 1 zwiększa się dochody budżetu Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 o kwotę 
2.488.956,24 zł. 

2. Plan dochodów po zmianie wynosi 66.847.142,97 zł w tym: 

- dochody bieżące 61.474.190,78 zł, 

- dochody majątkowe 5.372.952,19 zł. 

3. § 1. ust. 2 otrzymuje brzmienie: " Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują 
w szczególności: 

1)dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zleconych odrębnymi ustawami w wysokości:  
zgodnie z załącznikiem Nr 2; 

7.900.687,25 zł 

2)dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości:  
zgodnie z załącznikiem Nr 6; 

45.000,00 zł 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ufp w wysokości: 
zgodnie z załącznikiem Nr 19." 
Treść załącznika Nr 19 przedstawia załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

1.007.860,00 zł 

4. W § 2. ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 o kwotę 
4.395.515,50 zł. 

5. Plan wydatków po zmianie wynosi 74.033.701,63 zł w tym: 

- wydatki bieżące 58.359.717,89 zł, 

- wydatki majątkowe 15.673.983,74 zł. 

6. § 2 ust. 2 Otrzymuje brzmienie: " Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują 
w szczególności: 

1)wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości:  
zgodnie z załącznikiem Nr 4; 

7.894.483,87 zł 

2)wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości:  
zgodnie z załącznikiem Nr 6; 

45.000,00 zł 

3) wydatki na programy finansowane  z udziałem środków, o których 1.998.096,39 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838B5C5E-C720-49D4-8B00-D04F9F986C81. Podpisany Strona 1



mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w wysokości: 
zgodnie z załącznikiem Nr 19." 
Treść załącznika Nr 19 przedstawia załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

7. § 3 Otrzymuje brzmienie: " Określa się deficyt budżetu w kwocie 7.186.558,66 zł, który 
zostanie sfinansowany: 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach (§ 905) w kwocie 142.892,64 zł; 

- przychodami z tytułu wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 
(§ 950) w kwocie 2.243.666,02 zł; 

- przelewami dokonanymi z lokat z lat ubiegłych (§ 954) w kwocie 4.800.000,00 zł.". 

8. § 4 Otrzymuje brzmienie: " Określa się łączną kwotę: 

- planowanych przychodów 8.821.875,66 zł 

- planowanych rozchodów 1.635.317,00 zł". 

9. W załączniku Nr 1 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

10. W załączniku Nr 2 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

11. W załączniku Nr 3 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

12. W załączniku Nr 4 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

13. W załączniku Nr 5 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

14. W załączniku Nr 8 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały. 

15. W załączniku Nr 9 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Krzywinia 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838B5C5E-C720-49D4-8B00-D04F9F986C81. Podpisany Strona 2



DOCHODY BUDŻETU W ROKU 2025

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/97/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 211 760,00 2 731 768,78 2 943 528,78

01008 Melioracje wodne 41 000,00 9 000,00 50 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 9 000,00 9 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 151 500,00 151 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 151 500,00 151 500,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00 1 250 000,00 1 350 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 1 321 268,78 1 321 268,78

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 218,00 15 218,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 576,40 2 576,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 372,84 372,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 557,19 557,19

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 983,47 6 983,47

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 199,33 199,33

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 295 361,55 1 295 361,55

600 Transport i łączność 9 000 000,28 91 000,00 9 091 000,28

60016 Drogi publiczne gminne 5 166 700,00 91 000,00 5 257 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 189 700,00 91 000,00 4 280 700,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 888 400,00 120 000,00 3 008 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 802 400,00 120 000,00 2 922 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 135 000,00 120 000,00 255 000,00

750 Administracja publiczna 7 205 180,68 2 000,00 7 207 180,68

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 141 500,00 2 000,00 143 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 2 000,00 12 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 508 331,61 20 000,00 528 331,61

75412 Ochotnicze straże pożarne 405 090,61 20 000,00 425 090,61

4270 Zakup usług remontowych 27 131,75 20 000,00 47 131,75

801 Oświata i wychowanie 27 677 663,28 2 038 096,39 29 715 759,67

80101 Szkoły podstawowe 17 154 117,72 2 038 096,39 19 192 214,11

4190 Nagrody konkursowe 14 600,00 10 000,00 24 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 318 000,00 30 000,00 348 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838B5C5E-C720-49D4-8B00-D04F9F986C81. Podpisany Strona 1



6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 007 860,00 1 007 860,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 990 236,39 990 236,39

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 084 687,87 -597 349,67 4 487 338,20

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 896 800,00 -597 349,67 2 299 450,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 076 800,00 -597 349,67 479 450,33

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 274 866,52 -10 000,00 2 264 866,52

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 562 367,15 -10 000,00 552 367,15

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu  
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na  
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do  
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku  
publicznego

130 000,00 -10 000,00 120 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 616 199,37 0,00 616 199,37

4270 Zakup usług remontowych 163 486,00 -5 000,00 158 486,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 263,00 5 000,00 27 263,00

Razem: 69 638 186,13 4 395 515,50 74 033 701,63

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838B5C5E-C720-49D4-8B00-D04F9F986C81. Podpisany Strona 2



DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINSTRACJI RZĄDOWEJ

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/97/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 321 268,78 1 321 268,78

01095 Pozostała działalność 0,00 1 321 268,78 1 321 268,78

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 321 268,78 1 321 268,78

758 Różne rozliczenia 0,00 6 203,38 6 203,38

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 6 203,38 6 203,38

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 6 203,38 6 203,38

Razem: 6 573 215,09 1 327 472,16 7 900 687,25

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838B5C5E-C720-49D4-8B00-D04F9F986C81. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETU W ROKU 2025

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XI/97/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 211 760,00 2 731 768,78 2 943 528,78

01008 Melioracje wodne 41 000,00 9 000,00 50 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 9 000,00 9 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 151 500,00 151 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 151 500,00 151 500,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00 1 250 000,00 1 350 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 1 321 268,78 1 321 268,78

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 218,00 15 218,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 576,40 2 576,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 372,84 372,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 557,19 557,19

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 983,47 6 983,47

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 199,33 199,33

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 295 361,55 1 295 361,55

600 Transport i łączność 9 000 000,28 91 000,00 9 091 000,28

60016 Drogi publiczne gminne 5 166 700,00 91 000,00 5 257 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 189 700,00 91 000,00 4 280 700,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 888 400,00 120 000,00 3 008 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 802 400,00 120 000,00 2 922 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 135 000,00 120 000,00 255 000,00

750 Administracja publiczna 7 205 180,68 2 000,00 7 207 180,68

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 141 500,00 2 000,00 143 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 2 000,00 12 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 508 331,61 20 000,00 528 331,61

75412 Ochotnicze straże pożarne 405 090,61 20 000,00 425 090,61

4270 Zakup usług remontowych 27 131,75 20 000,00 47 131,75

801 Oświata i wychowanie 27 677 663,28 2 038 096,39 29 715 759,67

80101 Szkoły podstawowe 17 154 117,72 2 038 096,39 19 192 214,11

4190 Nagrody konkursowe 14 600,00 10 000,00 24 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 318 000,00 30 000,00 348 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838B5C5E-C720-49D4-8B00-D04F9F986C81. Podpisany Strona 1



6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 007 860,00 1 007 860,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 990 236,39 990 236,39

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 084 687,87 -597 349,67 4 487 338,20

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 896 800,00 -597 349,67 2 299 450,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 076 800,00 -597 349,67 479 450,33

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 274 866,52 -10 000,00 2 264 866,52

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 562 367,15 -10 000,00 552 367,15

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu  
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na  
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do  
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku  
publicznego

130 000,00 -10 000,00 120 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 616 199,37 0,00 616 199,37

4270 Zakup usług remontowych 163 486,00 -5 000,00 158 486,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 263,00 5 000,00 27 263,00

Razem: 69 638 186,13 4 395 515,50 74 033 701,63

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838B5C5E-C720-49D4-8B00-D04F9F986C81. Podpisany Strona 2



WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XI/97/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 321 268,78 1 321 268,78

01095 Pozostała działalność 0,00 1 321 268,78 1 321 268,78

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 218,00 15 218,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 576,40 2 576,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 372,84 372,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 557,19 557,19

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 983,47 6 983,47

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 199,33 199,33

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 295 361,55 1 295 361,55

Razem: 6 573 215,09 1 321 268,78 7 894 483,87

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838B5C5E-C720-49D4-8B00-D04F9F986C81. Podpisany Strona 1



 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUŻETU W ROKU 2025 

  Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XI/97/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

  PRZYCHODY     

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

142.892,64 0,00 142.892,64

 
 
 

 
 

W tym: 
 

z tytułu dodatkowych zadań oświatowych  97.659,92 0,00
 
 

97.659,92 

 

  z tytułu realizacji programu przeciwdziałania alkoholizmowi  45.232,72 0,00 45.232,72  
 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

1.972.423,76 1.906.559,26 3.878.983,02
 

 954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 4.800.000,00 0,00 4.800.000,00 

 OGÓŁEM: 6.915.316,40 1.906.559,26 8.821.875,66 

  ROZCHODY  

 
963 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej 

375 554,00 0,00 375 554,00
 

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.259.763,00 0,00 1.259.763,00 
  OGÓŁEM: 1.635.317,00 0,00 1.635.317,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838B5C5E-C720-49D4-8B00-D04F9F986C81. Podpisany Strona 1



PLAN DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY W ROKU 2025 DLA JEDNOSTEK 
SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XI/97/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Dotacje celowe Dotacje 
podmiotowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 120 000,00 0,00

 01008  Melioracje wodne 20 000,00 0,00

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

20 000,00 0,00

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00 0,00

  6230 

Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków na terenie 
Gminy Krzywiń finansowane środkami na uzupełnienie 
subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji 

100 000,00 0,00

801   Oświata i wychowanie 0,00 895 00,00

 

80104  Przedszkola  0,00 895 000,00

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

0,00 895 000,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 362.006,02 0,00

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 362.006,02 0,00

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

362.006,02 0,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 120 000,00 0,00

 

92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 120 000,00 0,00

 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

120 000,00 0,00

926   Kultura fizyczna 270 000,00 0,00

 

92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 270 000,00 0,00

 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

270 000,00 0,00

Razem: 872.006,02 895 000,00

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838B5C5E-C720-49D4-8B00-D04F9F986C81. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

WYDATKI MAJĄTKOWE W ROKU 2025

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XI/97/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 401 500,00135 760,00 1 537 260,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 151 500,00 151 500,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 151 500,00 151 500,00

Budowa (przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer.jezdni  
min. 4m

0,00 151 500,00 151 500,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 250 000,00 1 350 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Łuszkowie  finansowana środkami  
na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie  
finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji

0,00 377 834,00 377 834,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Łuszkowie  finansowana środkami  
na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie  
finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji - nadzór inwestorski

0,00 15 000,00 15 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Nowym Dworze  finansowana  
środkami na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na  
wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji

0,00 842 166,00 842 166,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Nowym Dworze  finansowana  
środkami na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na  
wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji - nadzór inwestorski

0,00 15 000,00 15 000,00

600 Transport i łączność 91 000,008 152 908,00 8 243 908,00

60016 Drogi publiczne gminne 91 000,00 4 663 200,004 572 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 189 700,00 91 000,00 4 280 700,00

Projekt budowy chodnika w Łuszkowie 0,00 91 000,00 91 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 028 096,39318 000,00 2 346 096,39

80101 Szkoły podstawowe 2 028 096,39 2 346 096,39318 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 318 000,00 30 000,00 348 000,00

Termomodernizacja budynku szkoły Zespołu Szkół i Placówek  
Oświatowych w Bieżyniu - nadzór inwestorski 0,00 30 000,00 30 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 007 860,00 1 007 860,00

Termomodernizacja budynku szkoły Zespołu Szkół i Placówek  
Oświatowych w Bieżyniu

0,00 1 007 860,00 1 007 860,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 990 236,39 990 236,39

Termomodernizacja budynku szkoły Zespołu Szkół i Placówek  
Oświatowych w Bieżyniu 0,00 990 236,39 990 236,39

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838B5C5E-C720-49D4-8B00-D04F9F986C81. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 597 349,671 605 806,02 1 008 456,35

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 597 349,67 479 450,331 076 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 076 800,00 - 597 349,67 479 450,33

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Krzywiń ul. Ks.Nawrockiego i ul.  
Ogrodowa  finansowana środkami na uzupełnienie subwencji ogólnej z  
przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji

1 056 800,00 - 597 349,67 459 450,33

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,0022 263,00 27 263,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 000,00 27 263,0022 263,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 263,00 5 000,00 27 263,00

UMiG Krzywiń - zakup i montaż klimatyzacji na świetlicy wiejskiej w  
Lubiniu 0,00 5 000,00 5 000,00

12 745 737,02 15 673 983,742 928 246,72Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838B5C5E-C720-49D4-8B00-D04F9F986C81. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJIĘ ZADAŃ Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW,  
O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 1 PKT 2 I 3 ORAZ UST. 3 PKT 5 
 

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XI/97/2025 Rady Miejskiej Krzywinia  
z dnia 28 kwietnia 2025 roku  

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Dochody Wydatki 

758   Różne rozliczenia 1 007 860,00 0,00 

 

75867  Krajowy Plan Odbudowy 1 007 860,00 0,00 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 007 860,00 0,00 

801 
 

  Oświata i wychowanie 0,00 1 998 096,39 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 1 998 096,39 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 1 007 860,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 990 236,39 

      

Razem: 1 007 860,00 1 998 096,39 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838B5C5E-C720-49D4-8B00-D04F9F986C81. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XI/97/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 

Dokonuje się zmian w budżecie Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 w następujący sposób: 

DOCHODY: 

Rozdział Paragraf Kwota [zł] Opis 
01042 6300 +151.500,00 Wprowadzenie planu dochodów z tytułu 

dofinansowania budowy (przebudowy) dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych o szer. jezdni 
min. 4 m. na podstawie umowy nr 59/2025  
z Województwem Wielkopolskim. 

01095 2010 +1.321.268,78 Wprowadzenie planu dochodów z tytułu wpływu 
dotacji celowej z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami - zwrot podatku akcyzowego za paliwo 
rolnicze. 

70007 0770 +2.124,08 Zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów  
z odpłatnego nabycia prawa własności  
oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości. 

75814 2010 +6.203,38 Wprowadzenie planu dochodów ze środków 
pochodzących z rezerwy celowej zgodnie  
z zawiadomieniami Wojewody Wielkopolskiego. 

75867 6257 +1.007.860,00 Wprowadzenie planu dochodów z tytułu dotacji 
celowej w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich  na realizację 
projektu " Termomodernizacja budynku szkoły 
Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w 
Bieżyniu". 

WYDATKI: 

Rozdział Paragraf Kwota [zł] Opis 
01008 4270 +9.000,00 Wprowadzenie planu wydatków na zakup usług 

remontowych w zakresie melioracji wodnych. 
01042 6050 +151.500,00 Wprowadzenie planu wydatków na realizację 

zadania "Budowa (przebudowa) dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych o szer. jezdni 
min. 4m". 

01044 6050 +377.834,00 Wprowadzenie planu wydatków na realizację 
zadania "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
Łuszkowie finansowana środkami na 
uzupełnienie subwencji ogólnej z 
przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji". 

01044 6050 +15.000,00 Wprowadzenie planu wydatków na realizację 
zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  
w Łuszkowie finansowana środkami na 
uzupełnienie subwencji ogólnej z 
przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji - nadzór 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838B5C5E-C720-49D4-8B00-D04F9F986C81. Podpisany Strona 1



inwestorski". 

01044 6050 +842.166,00 Wprowadzenie planu wydatków na realizację 
zadania " Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  
w Nowym Dworze finansowana środkami  
na uzupełnienie subwencji ogólnej z 
przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji".  

01044 6050 +15.000,00 Wprowadzenie planu wydatków na realizację 
zadania "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  
w Nowym Dworze finansowana środkami na 
uzupełnienie subwencji ogólnej z 
przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji - nadzór 
inwestorski". 

01095 4010 
4110 
4120 
4210 
4300 
4360 
4430 

+15.218,00 
+2.576,40 

+372,84 
+557,19 

+6.983,47 
+199,33 

+1.295.361,55 

Wprowadzenie planu wydatków na realizację 
zadania zwrot podatku akcyzowego za paliwo 
rolnicze. 

60016 6050 +91.000,00 Wprowadzenie planu wydatków na realizację 
zadania "Projekt budowy chodnika  w 
Łuszkowie". 

70005 4300 +120.000,00 Zwiększenie planu wydatków w związku  
z potrzebą dostosowania dokumentacji 
budowlanej obiektów gminnych do 
zmieniających się przepisów. 

75075 4210 +2.000,00 Zwiększenie planu wydatków  z tytułu zmian 
wynikających z bieżącej analizy budżetu. 

75412 4270 +20.000,00 Zwiększenie planu wydatków  z tytułu zmian 
wynikających z bieżącej analizy budżetu. 

80101 4190 +10.000,00 Wprowadzenie planu wydatków na zakup nagród 
dla uczniów. 

80101 6050 +30.000,00 Wprowadzenie planu wydatków na realizację 
zadania "Termomodernizacja budynku szkoły 
Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych  
w Bieżyniu - nadzór inwestorski". 

80101 6057 
6059 

+1.007.860,00 
+990.236,39 

Wprowadzenie planu wydatków na realizację 
zadania "Termomodernizacja budynku szkoły 
Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych  
w Bieżyniu". 

90001 6050 -597.349,67 Zmniejszenie  planu wydatków na realizację 
zadania "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
m. Krzywiń ul. Ks.Nawrockiego i ul. Ogrodowa  
finansowana środkami na uzupełnienie 
subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie 
finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji". 

92105 2360 -10.000,00 Zmniejszenie planu wydatków przeznaczonych 
na dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego w związku z udzieleniem dotacji w 
kwocie niższej niż zaplanowana w uchwale 
budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838B5C5E-C720-49D4-8B00-D04F9F986C81. Podpisany Strona 2



92109 4270 -5.000,00 Zmniejszenie planu wydatków na zakup usług 
remontowych. 

92109 6050 +5.000,00 Wprowadzenie planu wydatków na zakup  
i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej  
w Lubiniu. 

Zmian dokonuje się na podstawie bieżącej analizy wykonania budżetu Miasta i Gminy Krzywiń, 
zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego oraz umowy nr 59/2025 z Województwem 
Wielkopolskim o przyznaniu pomocy finansowej. 

Wprowadzono dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 
6.203,38 zł pochodzące z rezerwy celowej i przeznaczone na sfinansowanie wydatków 
poniesionych przez Gminę ze środków własnych w poprzednim roku budżetowym a zwrócone  
w dotacji otrzymanej w bieżącym roku budżetowym. 

Zaplanowano dochody majątkowe w kwocie 1.007.860,00 zł  ze środków Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporności na realizację projektu "Termomodernizacja budynku szkoły 
Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Bieżyniu". Wniosek o dofinansowanie projektu otrzymał 
pozytywną ocenę pod względem kryteriów horyzontalnych i szczegółowych. 

PRZYCHODY: 

 Dokonuje się zwiększenia wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
o kwotę 1.906.559,26 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838B5C5E-C720-49D4-8B00-D04F9F986C81. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/97/2025 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 5
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 7
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 7
	tir. 3 (7) w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	tir. 1 (8) w § 1 ust. 8
	tir. 2 (9) w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie


